ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

15.04.2020                                     г. Енисейск                                       № 55-467

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

27.11.2007 №27-360 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31  Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

27.11.2007 №27-360 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска»: пункт 1

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить перечень видов предпринимательской деятельности, наиболее

пострадавших в связи с распространением новой короновирусной инфекции, в

отношении которых применяется налоговая ставка в размере 10 процентов, согласно

приложению».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Енисейск-Плюс» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие

с 01.04.2020.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету и налоговой политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

В.А. Арутюнян

В.В. Никольский

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063

Приложение к решению

Енисейского городского Совета

депутатов от 15.04.2020 № 55-467

Перечень видов предпринимательской деятельности, наиболее пострадавших в связи с

распространением новой короновирусной инфекции, в отношении которых применяется

налоговая ставка в размере 10 процентов

Сфера деятельности, наименование вида экономической

деятельности
Код ОКВЭД 2

1.  Гостиничный бизнес

Деятельность по предоставлению мест для временного проживания 55

2. Общественное питание

Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков 56

3. Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка,

химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)

Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и

хозяйственно-бытового назначения
95

Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02

consultantplus://offline/ref=CC7A56864DEBD8E4AF69671E3ABE82B9D822E310254F236F24A52117259D67A990AC04A9763C52BDC2BEEEE70Ci7iED
consultantplus://offline/ref=CC7A56864DEBD8E4AF69671E3ABE82B9D822E310254F236F24A52117259D67A982AC5CA576314FBDC1ABB8B64A2B5708F1CE4414F534522EiAiBD
consultantplus://offline/ref=CC7A56864DEBD8E4AF69671E3ABE82B9D822E310254F236F24A52117259D67A982AC5CA576314FBFC0ABB8B64A2B5708F1CE4414F534522EiAiBD
consultantplus://offline/ref=CC7A56864DEBD8E4AF69671E3ABE82B9D822E310254F236F24A52117259D67A982AC5CA5763049B8C3ABB8B64A2B5708F1CE4414F534522EiAiBD
consultantplus://offline/ref=CC7A56864DEBD8E4AF69671E3ABE82B9D822E310254F236F24A52117259D67A982AC5CA5763049B4CFABB8B64A2B5708F1CE4414F534522EiAiBD